
COORDENADORES DE MONITORIA 2021
UNIDADE COORDENADOR E-MAIL

1 FANUT Suzana suzana.oliveira@fanut.ufal.br 

2 CECA Mauro de Oliveira Ferreira secretariaceca@gmail.com; mauro.ferreira@ceca.ufal.br 

3 CEDU Jordania Souza monitoriacedu2020@gmail.com

4 CTEC Wagner Pimentel

5 ICHCA Joyce Barbosa
Joyce.barbosa@ichca.ufal.br ; marcia.silva@ichca.ufal.br

6 FDA Rosmar Alencar rosmar.alencar@fda.ufal.br 

ENFERMAGEM Fernanda Monteiro  monitoriaeenfufal@gmail.com; proffmonteiromonteiro@gmail.com 

7 ESENFAR Rui Reys monitoria.icf.ufal@gmail.com; trapima@gmail.com 

8 FAMED Lucas Bomfim lucas.bomfim@famed.ufal.br 

9 FAU Flávia Araújo alexandre.s.arquiteto@gmail.com; flavia.araujo@fau.ufal.br 

10 FALE Andrea da Silva andreasp.alp@gmail.com 

IEFE Maria Elizabete maria.andrade@iefe.ufal.br 

11 FOUFAL Larissa Silveira de Mendonça Fragoso larissafragoso@yahoo.com.br

12 ICAT Éricka Chagas ericka.chagas@icat.ufal.br 

13 ICBS Roberta Costa Santos Ferreira icbsmonitoria@gmail.com 

14 IQB Pedro Pablo pedro.rodriguez@iqb.ufal.br

15 IF Maria Socorro Seixas socorro@fis.ufal.br

IP Angelina Vasconcelos monitoriapsicologia18@gmail.com 

16 ICS Gabriel gabrielsetti@gmail.com

17 IGDEMA Kinsey kinsey.pinto@igdema.ufal.br 

19 FEAC Verônica Antunes veronica.antunes@feac.ufal.br 

21 FSSO Marcia Silva

24 IC ROnilson Paiva ranilsonpaiva@ic.ufal.br

26 IM Isnaldo Isaac Barbosa isnaldo@pos.mat.ufal.br

27 Palmeira dos índios Saulo Fernandes alagoanaluisa@gmail.com; saulo@palmeira.ufal.br

28 Penedo Rosimeire rosimeire.secco@penedo.ufal.br

29 Sertão - Delmiro Marcio Ferreira marcio.silva@delmiro.ufal.br 

30 Sertão - Santana Rafael Kloeckner rafael.kloeckner@santana.ufal.br 

Arapiraca Tamires Meneses
coord.monitoria@arapiraca.ufal.br

Viçosa Julicelly Barbosa julicelly.barbosa@vicosa.ufal.br 

wagner.pimentel@gmail.com

monitoria.fsso@gmail.com
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